
Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio CiclismePos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS Absolutos : Natación: 1900  m Bike: 90 km Run 21,1 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Campeonato Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

1 Carlos Lopez Diaz Gd Gomila 4:26:10 0:27:42 2:35:36 1:20:375 334,7 km/h 3:50 m/km11 ABM1 1983 01:19 00:58
4 Miquel Ensenyat Morey Tribombers De Mallorca-Ferrer 4:27:47 0:37:00 2:29:02 1:19:351 136,2 km/h 3:47 m/km181 M402 1974 01:11 01:01
6 Juan Antonio Fernandez Perez Bj Aluminox - CTC 4:29:44 0:33:06 2:32:02 1:22:352 435,5 km/h 3:56 m/km42 ABM3 1977 01:01 01:02
3 Miguel Fernandez Miniño M3T Bimont-3G 4:30:19 0:36:16 2:32:13 1:19:493 235,5 km/h 3:48 m/km112 M404 1973 01:07 00:56

83 Luis Garcia Cañellas C.T. Ciclos Gomila 4:49:45 0:36:37 2:34:54 1:35:224 1534,9 km/h 4:32 m/km163 ABM5 1978 01:27 01:27
12 Pep Lliteres Barceló S'Escapada Triathlon Team 4:51:21 0:36:44 2:37:10 1:35:006 1334,4 km/h 4:31 m/km174 ABM6 1978 01:33 00:56
87 Mario Hennemann Bj Aluminox - CTC 4:51:40 0:40:39 2:40:13 1:28:199 733,7 km/h 4:12 m/km385 ABM7 1978 01:15 01:17
96 Juan Gabriel Moyá Estabén Bombers De Palma 4:52:54 0:32:14 2:42:23 1:35:2114 1433,3 km/h 4:32 m/km36 ABM8 1979 02:00 00:58
84 Cristòfol Amengual Nicolau Xtrem Calvià Triatló 4:54:19 0:38:20 2:40:07 1:33:338 1033,7 km/h 4:27 m/km287 ABM9 1978 01:27 00:54
68 Jaume Manuel Garcia Oliver C.N. Llucmajor-SportBEQUI 4:54:56 0:40:36 2:40:58 1:29:3310 833,5 km/h 4:16 m/km378 ABM10 1982 02:14 01:37

106 Llorenç Gacias Terrasa Grup Esportiu S'Escapada 4:55:53 0:33:39 2:41:28 1:38:0511 1733,4 km/h 4:40 m/km53 M4011 1973 01:45 00:58
24 Daniel Arce Escudero Grup Esportiu Caldentey 4:56:10 0:40:48 2:37:46 1:33:297 934,2 km/h 4:27 m/km399 ABM12 1981 02:51 01:18
80 Juanjo Alabern Martinolich Triatlo Porto Colom Herbes Tu 4:57:23 0:34:53 2:53:51 1:25:5630 631,1 km/h 4:06 m/km910 ABM13 1975 01:57 00:47
33 Toni Tijeras Alonso M3T Bimont-3G 5:00:24 0:38:04 2:42:18 1:37:1913 1633,3 km/h 4:38 m/km2611 ABM14 1977 01:45 01:00
91 Simon Aguila Sesarino Mallorcatraining M3t 5:03:56 0:34:01 3:03:28 1:22:4540 529,4 km/h 3:56 m/km612 ABM15 1977 01:53 01:50
44 Guillem Tomeu Vadell Riera Club Triman- Caldentey- Triatl 5:04:05 0:37:09 2:42:27 1:41:4115 2633,2 km/h 4:51 m/km1913 ABM16 1990 01:43 01:07
64 Gabriel Puigros Mayol Triman-Manacor 5:04:28 0:38:25 2:44:52 1:38:4517 1932,8 km/h 4:42 m/km2914 ABM17 1983 01:34 00:54
60 Sebastià Rigo Binimelis Malalts de Turmell 5:04:45 0:36:01 2:44:12 1:41:2516 2432,9 km/h 4:50 m/km1015 ABM18 1980 01:22 01:47

113 Manuel Fernandez Carmona Bj Aluminox - CTC 5:04:54 0:38:04 2:45:08 1:38:5318 2032,7 km/h 4:43 m/km254 M4019 1971 01:42 01:08
63 Guillem A. Ramon Estrany CT Toni Colom World 5:07:00 0:36:28 2:41:35 1:46:3012 3833,4 km/h 5:04 m/km1416 ABM20 1983 01:40 00:49
89 Jose Manuel Paniagua Diaz C.C.Capdepera 5:08:48 0:34:35 2:46:47 1:44:2519 3232,4 km/h 4:58 m/km817 ABM21 1976 01:52 01:11
81 Joan A. Francisco Vidal M3T Bimont-3G 5:09:14 0:36:33 2:48:02 1:41:3522 2532,1 km/h 4:50 m/km1518 ABM22 1975 01:56 01:11

102 Alberto Izquierdo Sánchez C.E. TRIATS.SOM 5:10:07 0:45:27 2:47:44 1:34:5421 1232,2 km/h 4:31 m/km545 M4023 1972 02:03 00:00
110 Pablo Carmona Alonso M3T Bimont-3G 5:12:05 0:40:10 2:53:27 1:34:5129 1131,1 km/h 4:31 m/km346 M4024 1974 02:37 01:02
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio CiclismePos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS Absolutos : Natación: 1900  m Bike: 90 km Run 21,1 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Campeonato Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

120 Antonio Noguera Pons Club Triatlon Palma 5:12:51 0:34:34 2:52:17 1:43:4425 2931,3 km/h 4:56 m/km77 M4025 1968 01:21 00:57
50 Toni Llinas Pascual Malalts de Turmell 5:15:30 0:37:24 2:53:19 1:41:1326 2331,2 km/h 4:49 m/km2219 ABM26 1988 02:27 01:09
28 Gabriel Ramis Murillo C.N. Llucmajor-SportBEQUI 5:20:13 0:41:29 2:48:08 1:46:0523 3632,1 km/h 5:03 m/km448 M4027 1971 03:14 01:18
61 Francisco M Jurado Rivera Bj Aluminox - CTC 5:20:16 0:48:24 2:50:02 1:38:1824 1831,8 km/h 4:41 m/km5620 ABM28 1981 01:38 01:56

123 Nofre Nadal Massanet Malalts de Turmell 5:22:02 0:41:11 2:56:11 1:39:3135 2130,6 km/h 4:44 m/km439 M4029 1968 03:20 01:51
98 Marcos Arbona Marce VR-Triatló 5:22:41 0:40:50 2:54:17 1:43:0133 2831,0 km/h 4:54 m/km4021 ABM30 1979 03:11 01:25
77 Xisco Nebot Martín C.C. Capdepera 5:26:08 0:41:36 2:54:10 1:45:5132 3531,0 km/h 5:02 m/km4522 ABM31 1976 03:09 01:24
86 Jose Martinez Paula Club Triatlon Herbes Tunel 5:26:29 0:44:12 2:54:32 1:43:5234 3030,9 km/h 4:57 m/km5023 ABM32 1976 02:05 01:49

116 Enrique Mora Insua M3T Bimont-3G 5:26:46 0:40:11 2:53:53 1:47:1431 4131,1 km/h 5:06 m/km3510 M4033 1973 03:37 01:53
55 Juan Manresa Mena C.T. Ciclos Gomila 5:27:33 0:37:21 2:53:22 1:53:5227 4631,1 km/h 5:25 m/km2124 ABM34 1980 01:45 01:14
59 Victor Manuel Reyes Conde Sura Sports 5:28:03 0:36:27 2:53:25 1:54:5728 4731,1 km/h 5:28 m/km1325 ABM35 1983 01:39 01:36
99 Mateu Tomàs Nadal Bj Aluminox - CTC 5:30:53 0:40:53 3:05:23 1:40:4045 2229,1 km/h 4:48 m/km4126 ABM36 1975 02:13 01:44
93 Joan Damià Estaràs 5:31:22 0:40:04 3:01:26 1:45:4838 3429,8 km/h 5:02 m/km3327 ABM37 1976 02:31 01:35

121 Sebastian Adrover Obrador Triatlo Porto Colom Herbes Tu 5:32:25 0:44:37 2:56:56 1:47:0836 4030,5 km/h 5:06 m/km5211 M4038 1968 02:13 01:32
90 Pedro Brunet Nicolau C.Triman-Bicicletes Caldentey 5:32:57 0:44:23 2:47:41 1:57:3120 4932,2 km/h 5:36 m/km5128 ABM39 1979 01:57 01:27
41 Tomeu Parets Amengual Puputs 5:37:58 0:44:11 3:04:37 1:44:0343 3129,2 km/h 4:57 m/km4929 ABM40 1975 03:02 02:07

126 Jaume Vicens Montserrat Triatlo Porto Colom Herbes Tu 5:38:16 0:39:58 2:58:05 1:55:4237 4830,3 km/h 5:31 m/km321 M5041 1959 02:27 02:06
30 Alejandro Arias Ferrario Club Gymnápolis de Sóller 5:39:57 0:37:26 3:16:35 1:42:1156 2727,5 km/h 4:52 m/km232 M5042 1960 02:15 01:32
72 Omar Suarez Sanchez 5:40:54 0:40:25 3:06:59 1:46:1749 3728,9 km/h 5:04 m/km3630 ABM43 1982 04:43 02:32

109 Iñigo Ortiz Sanchez Triats 5:41:24 0:43:39 3:05:37 1:46:5546 3929,1 km/h 5:05 m/km4812 M4044 1973 03:23 01:53
54 Miguel Fernando Bosch Ramis CT Toni Colom World 5:44:46 0:40:58 3:04:30 1:52:3741 4529,3 km/h 5:22 m/km4231 ABM45 1980 04:44 01:59
18 Luis Martínez Costales 5:48:12 0:36:26 3:05:09 2:02:3644 5129,2 km/h 5:50 m/km1232 ABM46 1988 02:16 01:46
42 Marc Ferrer Sunder-Plassmann Trijasa 5:50:22 0:37:38 3:02:44 2:05:4839 5629,6 km/h 5:59 m/km2433 ABM47 1990 02:43 01:32
70 Miguel Cifre Llompart Trimallorca - Club Triatlon Poll 5:51:02 0:45:11 3:11:18 1:51:3752 4428,2 km/h 5:19 m/km5334 ABM48 1981 01:42 01:16

Página 2 de 3

   www.elitechip.net          info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio CiclismePos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS Absolutos : Natación: 1900  m Bike: 90 km Run 21,1 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Campeonato Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

45 José Luis Gallego Rey Sura Sports 5:52:00 0:38:12 3:20:04 1:49:5359 4227,0 km/h 5:14 m/km2735 ABM49 1985 02:11 01:41
79 Joaquin Alfaro Ramonell Duet Tri&Bikes 5:52:13 0:48:17 3:06:56 1:50:0948 4328,9 km/h 5:15 m/km5536 ABM50 1976 04:45 02:08
88 Roberto Vicente Delgado C.T. Sa Pobla Mou te bici 5:53:06 0:39:16 3:04:36 2:03:0942 5329,3 km/h 5:52 m/km3037 ABM51 1978 04:00 02:07
57 Marcos Juan Tomás Club Natacio Eivissa Triatlo 5:57:27 0:31:54 3:15:25 2:05:2553 5527,6 km/h 5:58 m/km238 ABM52 1981 03:17 01:27
75 Mireia Vidal De La Cuesta C.E. TRIATS.SOM 6:01:25 0:55:09 3:17:46 1:45:0757 3327,3 km/h 5:00 m/km621 ABF53 1976 02:02 01:22

101 Gabriel L Rechach Riera M3T Bimont-3G 6:02:47 0:39:22 3:06:26 2:12:0847 6329,0 km/h 6:18 m/km3139 ABM54 1976 03:15 01:39
43 Bernat Bonet Vanrell C.E. TRIATS.SOM 6:03:51 0:42:22 3:08:08 2:09:4051 5928,7 km/h 6:10 m/km461 M2355 1991 02:24 01:19
58 Israel Hernandez Baena Sura Sports 6:12:53 0:37:11 3:19:39 2:11:4958 6227,0 km/h 6:17 m/km2040 ABM56 1983 02:08 02:08

108 Kiko Marín Marban C.E. TRIATS.SOM 6:13:52 0:51:28 3:16:25 2:01:0255 5027,5 km/h 5:46 m/km5913 M4057 1973 02:54 02:05
62 Alejandro García Gómez G.E. Ciclos Quintana 6:17:25 0:49:01 3:15:54 2:04:3554 5427,6 km/h 5:56 m/km5841 ABM58 1982 04:35 03:21
56 Jose Eduardo Vicent Primo Mirmidons 6:18:20 0:55:12 3:08:08 2:08:1450 5728,7 km/h 6:06 m/km6342 ABM59 1982 02:53 03:55

112 Francisco Luis Linares Baena Triatló Santa Eulària 6:20:35 0:42:37 3:22:15 2:10:5360 6126,7 km/h 6:14 m/km4714 M4060 1973 02:35 02:17
31 Pedro Aloy Felani Club Triatlon Palma 6:28:58 0:56:47 3:23:01 2:02:4861 5226,6 km/h 5:51 m/km653 M5061 1958 03:15 03:09
85 Antonio Donis Quintairos C.E. TRIATS.SOM 6:37:09 0:48:58 3:26:22 2:16:4162 6426,2 km/h 6:31 m/km5743 ABM62 1976 03:03 02:07
21 Toni Ducrós Salvá Ican Triathlon 6:44:22 0:55:02 3:33:46 2:10:4263 6025,3 km/h 6:13 m/km6144 ABM63 1983 03:01 01:54

117 Liliana Calderon Solberger M3T Bimont-3G 6:53:56 0:56:46 3:44:25 2:08:4664 5824,1 km/h 6:08 m/km642 ABF64 1977 02:44 01:17
78 Xavier Correa Fresneda Mirmidons 7:31:39 0:53:16 3:53:35 2:40:3765 6523,1 km/h 7:39 m/km6045 ABM65 1976 02:43 01:30
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS ABSOLUTO FEMENINO: INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOS 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

75 Mireia Vidal De La Cuesta C.E. TRIATS.SOM 6:01:25 55:09 3:17:46 1:45:0757 3327,3 km/h 5:00 m/km621 ABF1 1976 02:02 01:222:54 m/km

117 Liliana Calderon Solberger M3T Bimont-3G 6:53:56 56:46 3:44:25 2:08:4664 5824,1 km/h 6:08 m/km642 ABF2 1977 02:44 01:172:59 m/km
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS  ABSOLUTO MASCULINO: INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOS 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

1 Carlos Lopez Diaz Gd Gomila 4:26:10 27:42 2:35:36 1:20:375 334,7 km/h 3:50 m/km11 ABM1 1983 01:19 00:581:27 m/km

6 Juan Antonio Fernandez Perez Bj Aluminox - CTC 4:29:44 33:06 2:32:02 1:22:352 435,5 km/h 3:56 m/km42 ABM2 1977 01:01 01:021:45 m/km

83 Luis Garcia Cañellas C.T. Ciclos Gomila 4:49:45 36:37 2:34:54 1:35:224 1534,9 km/h 4:32 m/km163 ABM3 1978 01:27 01:271:56 m/km

12 Pep Lliteres Barceló S'Escapada Triathlon Team 4:51:21 36:44 2:37:10 1:35:006 1334,4 km/h 4:31 m/km174 ABM4 1978 01:33 00:561:56 m/km

87 Mario Hennemann Bj Aluminox - CTC 4:51:40 40:39 2:40:13 1:28:199 733,7 km/h 4:12 m/km385 ABM5 1978 01:15 01:172:08 m/km

96 Juan Gabriel Moyá Estabén Bombers De Palma 4:52:54 32:14 2:42:23 1:35:2114 1433,3 km/h 4:32 m/km36 ABM6 1979 02:00 00:581:42 m/km

84 Cristòfol Amengual Nicolau Xtrem Calvià Triatló 4:54:19 38:20 2:40:07 1:33:338 1033,7 km/h 4:27 m/km287 ABM7 1978 01:27 00:542:01 m/km

68 Jaume Manuel Garcia Oliver C.N. Llucmajor-SportBEQUI 4:54:56 40:36 2:40:58 1:29:3310 833,5 km/h 4:16 m/km378 ABM8 1982 02:14 01:372:08 m/km

24 Daniel Arce Escudero Grup Esportiu Caldentey 4:56:10 40:48 2:37:46 1:33:297 934,2 km/h 4:27 m/km399 ABM9 1981 02:51 01:182:09 m/km

80 Juanjo Alabern Martinolich Triatlo Porto Colom Herbes Tu 4:57:23 34:53 2:53:51 1:25:5630 631,1 km/h 4:06 m/km910 ABM10 1975 01:57 00:471:50 m/km

33 Toni Tijeras Alonso M3T Bimont-3G 5:00:24 38:04 2:42:18 1:37:1913 1633,3 km/h 4:38 m/km2611 ABM11 1977 01:45 01:002:00 m/km

91 Simon Aguila Sesarino Mallorcatraining M3t 5:03:56 34:01 3:03:28 1:22:4540 529,4 km/h 3:56 m/km612 ABM12 1977 01:53 01:501:47 m/km

44 Guillem Tomeu Vadell Riera Club Triman- Caldentey- Triatl 5:04:05 37:09 2:42:27 1:41:4115 2633,2 km/h 4:51 m/km1913 ABM13 1990 01:43 01:071:57 m/km

64 Gabriel Puigros Mayol Triman-Manacor 5:04:28 38:25 2:44:52 1:38:4517 1932,8 km/h 4:42 m/km2914 ABM14 1983 01:34 00:542:01 m/km

60 Sebastià Rigo Binimelis Malalts de Turmell 5:04:45 36:01 2:44:12 1:41:2516 2432,9 km/h 4:50 m/km1015 ABM15 1980 01:22 01:471:54 m/km

63 Guillem A. Ramon Estrany CT Toni Colom World 5:07:00 36:28 2:41:35 1:46:3012 3833,4 km/h 5:04 m/km1416 ABM16 1983 01:40 00:491:55 m/km

89 Jose Manuel Paniagua Diaz C.C.Capdepera 5:08:48 34:35 2:46:47 1:44:2519 3232,4 km/h 4:58 m/km817 ABM17 1976 01:52 01:111:49 m/km

81 Joan A. Francisco Vidal M3T Bimont-3G 5:09:14 36:33 2:48:02 1:41:3522 2532,1 km/h 4:50 m/km1518 ABM18 1975 01:56 01:111:55 m/km

50 Toni Llinas Pascual Malalts de Turmell 5:15:30 37:24 2:53:19 1:41:1326 2331,2 km/h 4:49 m/km2219 ABM19 1988 02:27 01:091:58 m/km

61 Francisco M Jurado Rivera Bj Aluminox - CTC 5:20:16 48:24 2:50:02 1:38:1824 1831,8 km/h 4:41 m/km5620 ABM20 1981 01:38 01:562:33 m/km

98 Marcos Arbona Marce VR-Triatló 5:22:41 40:50 2:54:17 1:43:0133 2831,0 km/h 4:54 m/km4021 ABM21 1979 03:11 01:252:09 m/km

77 Xisco Nebot Martín C.C. Capdepera 5:26:08 41:36 2:54:10 1:45:5132 3531,0 km/h 5:02 m/km4522 ABM22 1976 03:09 01:242:11 m/km
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS ABSOLUTO MASCULINO: INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOS 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

86 Jose Martinez Paula Club Triatlon Herbes Tunel 5:26:29 44:12 2:54:32 1:43:5234 3030,9 km/h 4:57 m/km5023 ABM23 1976 02:05 01:492:20 m/km

55 Juan Manresa Mena C.T. Ciclos Gomila 5:27:33 37:21 2:53:22 1:53:5227 4631,1 km/h 5:25 m/km2124 ABM24 1980 01:45 01:141:58 m/km

59 Victor Manuel Reyes Conde Sura Sports 5:28:03 36:27 2:53:25 1:54:5728 4731,1 km/h 5:28 m/km1325 ABM25 1983 01:39 01:361:55 m/km

99 Mateu Tomàs Nadal Bj Aluminox - CTC 5:30:53 40:53 3:05:23 1:40:4045 2229,1 km/h 4:48 m/km4126 ABM26 1975 02:13 01:442:09 m/km

93 Joan Damià Estaràs 5:31:22 40:04 3:01:26 1:45:4838 3429,8 km/h 5:02 m/km3327 ABM27 1976 02:31 01:352:07 m/km

90 Pedro Brunet Nicolau C.Triman-Bicicletes Caldentey 5:32:57 44:23 2:47:41 1:57:3120 4932,2 km/h 5:36 m/km5128 ABM28 1979 01:57 01:272:20 m/km

41 Tomeu Parets Amengual Puputs 5:37:58 44:11 3:04:37 1:44:0343 3129,2 km/h 4:57 m/km4929 ABM29 1975 03:02 02:072:20 m/km

72 Omar Suarez Sanchez 5:40:54 40:25 3:06:59 1:46:1749 3728,9 km/h 5:04 m/km3630 ABM30 1982 04:43 02:322:08 m/km

54 Miguel Fernando Bosch Ramis CT Toni Colom World 5:44:46 40:58 3:04:30 1:52:3741 4529,3 km/h 5:22 m/km4231 ABM31 1980 04:44 01:592:09 m/km

18 Luis Martínez Costales 5:48:12 36:26 3:05:09 2:02:3644 5129,2 km/h 5:50 m/km1232 ABM32 1988 02:16 01:461:55 m/km

42 Marc Ferrer Sunder-Plassmann Trijasa 5:50:22 37:38 3:02:44 2:05:4839 5629,6 km/h 5:59 m/km2433 ABM33 1990 02:43 01:321:59 m/km

70 Miguel Cifre Llompart Trimallorca - Club Triatlon Poll 5:51:02 45:11 3:11:18 1:51:3752 4428,2 km/h 5:19 m/km5334 ABM34 1981 01:42 01:162:23 m/km

45 José Luis Gallego Rey Sura Sports 5:52:00 38:12 3:20:04 1:49:5359 4227,0 km/h 5:14 m/km2735 ABM35 1985 02:11 01:412:01 m/km

79 Joaquin Alfaro Ramonell Duet Tri&Bikes 5:52:13 48:17 3:06:56 1:50:0948 4328,9 km/h 5:15 m/km5536 ABM36 1976 04:45 02:082:32 m/km

88 Roberto Vicente Delgado C.T. Sa Pobla Mou te bici 5:53:06 39:16 3:04:36 2:03:0942 5329,3 km/h 5:52 m/km3037 ABM37 1978 04:00 02:072:04 m/km

57 Marcos Juan Tomás Club Natacio Eivissa Triatlo 5:57:27 31:54 3:15:25 2:05:2553 5527,6 km/h 5:58 m/km238 ABM38 1981 03:17 01:271:41 m/km

101 Gabriel L Rechach Riera M3T Bimont-3G 6:02:47 39:22 3:06:26 2:12:0847 6329,0 km/h 6:18 m/km3139 ABM39 1976 03:15 01:392:04 m/km

58 Israel Hernandez Baena Sura Sports 6:12:53 37:11 3:19:39 2:11:4958 6227,0 km/h 6:17 m/km2040 ABM40 1983 02:08 02:081:57 m/km

62 Alejandro García Gómez G.E. Ciclos Quintana 6:17:25 49:01 3:15:54 2:04:3554 5427,6 km/h 5:56 m/km5841 ABM41 1982 04:35 03:212:35 m/km

56 Jose Eduardo Vicent Primo Mirmidons 6:18:20 55:12 3:08:08 2:08:1450 5728,7 km/h 6:06 m/km6342 ABM42 1982 02:53 03:552:54 m/km

85 Antonio Donis Quintairos C.E. TRIATS.SOM 6:37:09 48:58 3:26:22 2:16:4162 6426,2 km/h 6:31 m/km5743 ABM43 1976 03:03 02:072:35 m/km

21 Toni Ducrós Salvá Ican Triathlon 6:44:22 55:02 3:33:46 2:10:4263 6025,3 km/h 6:13 m/km6144 ABM44 1983 03:01 01:542:54 m/km
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RESULTADOS ABSOLUTO MASCULINO:

Ge
Pos

n Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos Cat

INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOS 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

78 Xavier Correa Fresneda Mirmidons 7:31:39 53:16 3:53:35 2:40:3765 6523,1 km/h 7:39 m/km6045 ABM45 1976 02:43 01:302:48 m/km
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RESULTADOS  SUB-23 MASCULINO:

Ge
Pos

n Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos Cat

INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOS 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

43 Bernat Bonet Vanrell C.E. TRIATS.SOM 6:03:51 42:22 3:08:08 2:09:4051 5928,7 km/h 6:10 m/km461 M231 1991 02:24 01:192:14 m/km
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSRESULTADOS : M-40 MASCULINO 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

4 Miquel Ensenyat Morey Tribombers De Mallorca-Ferrer 4:27:47 37:00 2:29:02 1:19:351 136,2 km/h 3:47 m/km181 M401 1974 01:11 01:011:57 m/km

3 Miguel Fernandez Miniño M3T Bimont-3G 4:30:19 36:16 2:32:13 1:19:493 235,5 km/h 3:48 m/km112 M402 1973 01:07 00:561:55 m/km

106 Llorenç Gacias Terrasa Grup Esportiu S'Escapada 4:55:53 33:39 2:41:28 1:38:0511 1733,4 km/h 4:40 m/km53 M403 1973 01:45 00:581:46 m/km

113 Manuel Fernandez Carmona Bj Aluminox - CTC 5:04:54 38:04 2:45:08 1:38:5318 2032,7 km/h 4:43 m/km254 M404 1971 01:42 01:082:00 m/km

102 Alberto Izquierdo Sánchez C.E. TRIATS.SOM 5:10:07 45:27 2:47:44 1:34:5421 1232,2 km/h 4:31 m/km545 M405 1972 02:03 00:002:24 m/km

110 Pablo Carmona Alonso M3T Bimont-3G 5:12:05 40:10 2:53:27 1:34:5129 1131,1 km/h 4:31 m/km346 M406 1974 02:37 01:022:07 m/km

120 Antonio Noguera Pons Club Triatlon Palma 5:12:51 34:34 2:52:17 1:43:4425 2931,3 km/h 4:56 m/km77 M407 1968 01:21 00:571:49 m/km

28 Gabriel Ramis Murillo C.N. Llucmajor-SportBEQUI 5:20:13 41:29 2:48:08 1:46:0523 3632,1 km/h 5:03 m/km448 M408 1971 03:14 01:182:11 m/km

123 Nofre Nadal Massanet Malalts de Turmell 5:22:02 41:11 2:56:11 1:39:3135 2130,6 km/h 4:44 m/km439 M409 1968 03:20 01:512:10 m/km

116 Enrique Mora Insua M3T Bimont-3G 5:26:46 40:11 2:53:53 1:47:1431 4131,1 km/h 5:06 m/km3510 M4010 1973 03:37 01:532:07 m/km

121 Sebastian Adrover Obrador Triatlo Porto Colom Herbes Tu 5:32:25 44:37 2:56:56 1:47:0836 4030,5 km/h 5:06 m/km5211 M4011 1968 02:13 01:322:21 m/km

109 Iñigo Ortiz Sanchez Triats 5:41:24 43:39 3:05:37 1:46:5546 3929,1 km/h 5:05 m/km4812 M4012 1973 03:23 01:532:18 m/km

108 Kiko Marín Marban C.E. TRIATS.SOM 6:13:52 51:28 3:16:25 2:01:0255 5027,5 km/h 5:46 m/km5913 M4013 1973 02:54 02:052:43 m/km

112 Francisco Luis Linares Baena Triatló Santa Eulària 6:20:35 42:37 3:22:15 2:10:5360 6126,7 km/h 6:14 m/km4714 M4014 1973 02:35 02:172:15 m/km
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSRESULTADOS : M-50 MASCULINO 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Cpto Illes Balears
IronTriMallorca  113

domingo, 01 de junio de 2014

Triman-Mallorca

T2

126 Jaume Vicens Montserrat Triatlo Porto Colom Herbes Tu 5:38:16 39:58 2:58:05 1:55:4237 4830,3 km/h 5:31 m/km321 M501 1959 02:27 02:062:06 m/km

30 Alejandro Arias Ferrario Club Gymnápolis de Sóller 5:39:57 37:26 3:16:35 1:42:1156 2727,5 km/h 4:52 m/km232 M502 1960 02:15 01:321:58 m/km

31 Pedro Aloy Felani Club Triatlon Palma 6:28:58 56:47 3:23:01 2:02:4861 5226,6 km/h 5:51 m/km653 M503 1958 03:15 03:092:59 m/km
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